
 

  
 

О Б Щ И Н А   О М У Р Т А Г 
 

7900 Омуртаг, ул. "Александър Стамболийски" № 2А, тел.0605/6-20-08;6-23-11 

E-mail: kmet@omurtag.egov.bg   www.omurtag.bg 

 
 

ЗАПОВЕД 
 

№ 92 / 21.02.2025 г. 

 

На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.10, ал.1 и чл.11 от Наредба за обема на живодновъдната дейност и местата 

за отглеждане на селскостопански животни на територията на община Омуртаг, чл. 17 и чл. 

21, т.11 от Наредбата за обществения ред на територията на община Омуртаг  и във връзка 

със писмо № ДАБДП 01-16-1/16.01.2025 г. за предприемане на превантивни мерки за 

недопускане на пътнотранспортни произшествия със селскостопански животни. 

ЗАПОВЯДВАМ: 

1. Забранява се всякакво свободно пускане на домашни и селскостопански животни-

коне, крави, овце и др. по улиците на населените места и на обществени места на територията 

на общинта.  

2. Забранява се преминаването на стада през града. 

3. Забранява се пашата на животни в парковете и градините на община Омуртаг, 

включително в озеленените площи по околовръстните пътища.  

4. Забранява се нощната паша. 

5. Забранявам извеждането на селскостопански животни и пресичането на 

околовръстните пътища в тъмната част от  денонощието.  

6. Кметовете на населени места и кметските наместници: 

- да предприемат мерки за недопускане на свободно движение и движение без 

придружител на животни по улиците на населеното място и извън него и да определят 

маршрута на движение на животните от сборни стада по улиците на населеното място;  

- да предприемат мерки за недопускане използването на общинските пасища, мери и 

ливади и места за водопой от животни, които не са идентифицирани и на които не са 

извършени мерките по програмите за профилактика, надзор и ликвидиране на болести по 

животните и зоонози. 

Контролът по изпълнението на настоящата заповед възлагам на Хаккъ Хаккъев – 

заместник-кмет на общината. 

Препис от заповедта да се връчи на кметовете, кметските наместници и лицата от 

общинска администрация осъществяващи контрол в рамките на гр. Омуртаг за сведение и 

изпълнение. 
 

 

Джунейт Фикретов Йонузов 

Кмет на Община Омуртаг          /П/ 
 
 

Съгласували: 
 

Айше Мехмедова 

Директор дирекция ИРУС                /П/ 
 
 

Дениз Мустафов  

Главен юрисконсулт                          /П/ 
 

 

Изготвил: 

Сезен Сюдаил  

Старши експерт РУОПФ                /П/ 

     

mailto:kmet@omurtag.egov.bg
http://www.omurtag.bg/

